

แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 10 สายกุดวิวาทไปบู่พระเมือง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดวิวาท หมู่ที่ 10 ต.ตูม อ.บักธงชัย จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ผิวจราจร หินคลุก กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 170 ม.
 หนา 0.10 ม.
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตูม
 แบบเลขที่ ท1 - 06
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 ม.ค. 65

| ลำดับ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|--------------------------------------|-------------------|--|
| 1 | ค่างานก่อสร้าง งานทาง | 101,092.16 | Factor F 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - พื้นที่ ปกติ |
| 2 | ค่าขนย้ายเครื่องจักร 1 งาน | 3,000.00 | |
| สรุป | รวมค่างานก่อสร้าง | 104,092.16 | |
| | คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้างประมาณเพียง | 104,000 | |

(หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 0.170 กม.
 เฉลี่ยราคา กม. ละ 611,765 บาท
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 204 บาท

ประมาณราคา



(นายทักษ์ดนัย ยาตะคุ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจ



(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



(นายสำรวย ภายจะโปะ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตูม

อนุมัติ



(นายเขาว์ ไม้สูงเนิน)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตูม

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 10 สายกุดวิวาทไปบุพระเมือง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดวิวาท หมู่ที่ 10 ต.ตุ้ม อ.ปักธงชัย จ.นครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม

แบบเลขที่ ท1 - 06

คำนวณราคากลางโดย นายทักษิณชัย ยาคะคุ นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 21 ม.ค. 65

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|-----------------------|--|-------|--------|--------------|-----------|--------|----------------------|-------------------|
| 1 | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง | | | | | | | |
| | 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดหนัก) | ตร.ม. | 245.00 | 5.51 | 1,349.95 | 1.3607 | 7.50 | 1,836.88 |
| | 1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม | ตร.ม. | | | | | | |
| | 1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม | ตร.ม. | | | | | | |
| | 1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม | ตร.ม. | 300.00 | 1.73 | 519.00 | 1.3607 | 2.35 | 706.20 |
| | 1.5 งานตัดดินคันทาง | ลบ.ม. | - | 46.07 | - | 1.3607 | 62.69 | - |
| | 1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น | ลบ.ม. | 200.00 | 116.82 | 23,364.00 | 1.3607 | 158.96 | 31,791.39 |
| 2 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 2.1 งานหินคลุก บดอัดแน่น หนา 0.10 ม. | ลบ.ม. | 53.55 | 533.68 | 28,578.56 | 1.3607 | 726.18 | 38,886.85 |
| 3 | งานขุดย้ายเหมือง | | | | | | | |
| | 3.1 งานดินขุด | ลบ.ม. | 36.00 | 32.23 | 1,160.28 | 1.3607 | 43.86 | 1,578.79 |
| 4 | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | |
| | 4.1 ขนาด \emptyset 0.80 ม.ชั้น 3 | ม. | 8.00 | 1,825.14 | 14,601.12 | 1.3607 | 2,483.47 | 19,867.74 |
| 5 | งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | |
| | 5.1 สำหรับท่อกลม คสล. \emptyset 0.80 ม.1 แถว | แห่ง | 1.00 | 4,721.32 | 4,721.32 | 1.3607 | 6,424.30 | 6,424.30 |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | | | | | 101,092.16 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

74,294.23

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764